
Soutěž Deníku

Čtěte zítra v Pardubickém deníku
V pátečním vydání Pardubického deníku si přečtete také o tom, s jakými

problémy se potýká rekonstrukce pardubické třídě Míru.

Arakain Dymytry Tour rozezní pardubický

ABC klub. Chcete být u toho i vy?

Pardubice – Pardubický ABC klub Na Olšinkách bude hostit
již tento pátek 24. října od 19 hodin podzimní Arakain Dymytry
Tour. Návštěvníky překvapí jistě i nový playlist obou kapel. Po-
kud chcete vidět koncert naživo, máte nyní jedinečnou možnost
vyhrát s naším Pardubickým deníkem dvě volné vstupenky.
Stačí odpovědět na soutěžní otázku: „Ve kterém roce vznikla ka-
pela Arakain?“ Správné odpovědi zasílejte na e-mail: marti-
na.vosahlova@denik.cz a nezapomeňte napsat i jméno, příjmení,
telefon a heslo: „Arakain“. (fa)

Linka 112Studenti nakoukli do světa postižených lidí
V Kosatci se uskutečnila užitečná prezentace nejen o poskytování sociálních služeb
Pardubice – Dvacet organi-
zací poskytujících sociální
služby se prezentovalo v Inte-
gračním centru sociálních
služeb. Pořádající TyfloCent-
rum Pardubice, Středisko ra-
né péče a Česká abilympijská
asociace (CAA) nabídly stu-
dentům středních, vyšších od-
borných a vysokých škol uce-
lený pohled do života postiže-
ných občanů.

„Velkým zájmem jsem byla
mile překvapena,“ svěřila se
Ivana Dolečková, ředitelka
CAA a nově zvolená zastupi-
telka města Pardubic. „Naším
záměrem bylo informovat stu-
denty o specifikách jednotli-
vých druhů postižení a umož-
nit jim udělat si konkrétnější
představu o své budoucí pro-
fesi. Zároveň však dát i ucele-
ný přehled o službách, které
mohou využít i třeba pacienti
po těžkých úrazech a nabíd-
nout možnosti, kde lidi s ja-
kýmkoliv postižením najdou
rady, jak si poradit s kompli-
kacemi v běžném životě a s po-
mocí je úspěšně překonávat.
Myslím, že náš záměr vyšel
stoprocentně.“

Na jednotlivých stanoviš-
tích byla opravdu velice pest-

rá a zajímavá nabídka.
„Lidé jsou překvapeni, jak

je obtížné dělat jednoduché
věci – třeba otevřít si dveře,
podat si nějaký předmět, za-
pnout si knoflíky u košile.
Školákům předvádíme kom-
penzační pomůcky a dáváme
jim zároveň i možnost všech-
no si vyzkoušet. Mnozí zada-
ný úkol zvládají velice obtíž-
ně,“ řekli sociální pracovnice

Petra Macháčková a vozíčkář
Dušan Kvasnička u stánku
handicap centra Křižovatka.

Dveře se v Kosatci „netrhly“
až do pozdního odpoledne, na
setkání s poskytovateli sociál-
ních služeb přišlo více než 200
studentů. „Je dobře, že se ta-
kové akce pořádají a člověk si
nejen očima osahá, co to před-
stavuje být handicapovaný.
Oceňuji, že to není zaměřeno

úzce, ale nabídka je široká a
opravdu pestrá. Od různých
typů sociálních služeb, zážit-
kových seminářů až po po-
můcky a tréninkové předměty,
které usnadňují život lidem s
handicapem. Zajímavá a po-
učná byla i možnost nahléd-
nout do zázemí Kosatce,“ svě-
řil se Pardubickému deníku
Martin Fiala, student Univer-
zity Pardubice. (fr)

KOMPENZAČNÍPOMŮCKYpředváděla pardubickáKřižovatka, na všech stanovištích ve velkém sále byly
studentůmpardubických škol k dispozici podrobné informačnímateriály a prezentace. Foto: Jaromír Fridrich

Bohdanečský rybník opět
obývají vzácné druhy ptáků
Lázně Bohdaneč – První část
revitalizace Bohdanečského
rybníka na Pardubicku zlep-
šila podmínky pro živočichy
natolik, že se do lokality po le-
tech vrátila kolonie racků
chechtavých a velmi vzácné
potápky černokrké. Komplet-
ní odbahnění rybníka a obno-
va rákosin by měly skončit
příští rok na podzim.

„Loni jsme udělali na 15
hektarech systémy mělčin a
lagun. Racků tam bylo okolo
700. Zahnízdily tu i potápky
černokrké. Jsou vázané na ko-
lonie racků a hnízdí jen asi na
šesti místech v České republi-
ce,“ řekl vedoucí krajského
střediska Agentury ochrany
přírody a krajiny České re-
publiky Vlastimil Peřina.

Z Bohdanečského rybníka
se již na přelomu loňského a
letošního roku začalo postup-
ně odvážet 150 tisíc metrů
krychlových sedimentu. Kvů-
li pokračování revitalizace se

výlov rybníka uskutečnil už
na začátku září. O tradiční vý-
lov, který se koná vždy 28. říj-
na, však lidé nepřijdou. Rybá-
ři ryby přelovili do rybníku
Broumar u sádek.

„Lidé uvidí sice výlov v
menšímměřítku,alemohouse
těšit na gastronomické orgie.
K tomuto datu patří i akce
Loučení s ptáky s ptačí pozo-
rovatelnou, výstava fotografií
a ukázka odchytu ptáků,“ po-
dotkl Vladimír Peřina.

Bohdanečský rybník patří
mezi jednu z nejvýznamněj-
ších přírodních lokalit v zemi.
Částečnárevitalizaceúzemíse
uskutečnila v letech 1999 až
2008. Po pětileté pauze se
ochranářům podařilo získat
další dotace. Dokončení prací
bude stát 75 milionů korun, z
toho téměř 70 milionů korun
uhradí evropské dotace.

„Akce skončí zátopem Boh-
danečského rybníka,“ dodal
Vladimír Peřina. (zr, čtk)

Muž na pardubickém sídlišti Dubina vstal
u trafiky z „mrtvých“. Měl jenom popito

Pardubice – K ležícímu muži u trafiky na pardubickém sídlišti
Dubina vyjížděla záchranná služba, ale také hlídka strážníků.
Ty na něj upozornila všímavá žena. Muži zákona se jej do pří-
jezdu záchranky snažili probudit. Když se to povedlo, ukázalo
se, že je pod vlivem alkoholu. Před zdravotníky dokonce před-
vedl „zmrtvýchvstání“. „Poté, kdy prohlásil, že je vše OK, se
sám vydal vrávoravou chůzí k domovu. Občanům ale patří po-
děkování za to, že nejsou lhostejní k takovýmto případům. Ne
vždy se totiž může jednat o opilého,“ informovala náš Deník tis-
ková mluvčí pardubických strážníků Lenka Uskobová. (sejk)

Stalo se před lety

23. 10. 1997 rozhodli

poslanci o krajích

Pardubice – Před 17 lety, tedy
23. října 1997, přijala Posla-
necká sněmovna zákon o vzni-
ku vyšších územních samo-
správných celků, podle které-
ho od 1. 1. 2000 vzniklo 14 kra-
jů včetně Pardubického. (fa)

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA 
použitých autodílů

V PARDUBICÍCH (Černá za Bory)

www.iautodily.cz      Tel. 724 73 73 73

Srdečně Vás zveme na diskuzní setkání

Nezaměstnanost v EU 

                                řešení?
Jiřina Šiklová – socioložka

Miluše Horská – senátorka

Michaela Šojdrová – europoslankyně

Kavárna Evropa, Pernštýnské náměstí 54, Pardubice 
čtvrtek 30. října od 16.30 hodin

(ne)má 

AŽ 12% SLEVA NA PLYN EXKLUZIVNĚ PRO ČTENÁŘE DENÍKU

S produktem Plyn Exclusive uketeíte 
a} 12 % oproti cenB základního produktu 
konkurenčního dominantního dodavatele. 
Výhodnou cenu vám garantujeme na 2 roky. 
Navíc zdarma získáte slu}bu ČEZ ASISTENT 

pro eekení nečekaných událostí, které mohou 
postihnout vaki domácnost. Tato slu}ba vám 
v peípadB pojistné události zajistí odbornou 
pomoc v hodnotB do 5 000 Kč.

Volejte 840 800 800 nebo navktivte jedno 
z nakich Zákaznických center:

 ZC Hradec Králové – Riegrovo námBstí 1493
 ZC Trutnov – Křižíkova 65

 ZC Pardubice – Arnokta z Pardubic 2082
 ZC Česká Teebová – Semanínská 1703

Peipravte si prosím smlouvu a poslední fakturu  

za plyn od svého stávajícího dodavatele.

SNIŽTE SI CENU PLYNU A PLAŤTE MÉNĚ ZA VYTÁPĚNÍ

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZwww.cez.cz  |  objednávejte na 840 800 800

1
0
0
1
0
9
4
3
3
9
_
A

1
0
0
1
0
9
3
9
9
4
_
A

1
0
0
1
0
9
5
9
0
8
_
A

INZERCE

1
0
0
1
0
9
5
9
2
8
_
A

3PARDUBICKOdeník čtvrtek 23. října 2014

PŘIJMEME 
ŠÉFKUCHAŘE 

do restaurace Potrefená Husa v Pardubicích. 

Požadujeme: prokazatelnou praxi na podobné 

pozici v renomovaných restauracích, zajištění vysoké 

kvality produktů, jídel a služeb, návrhy jídelních

lístků a poledních menu, vedení, koordinace, 

motivace týmu a zajištění dobré pracovní atmosféry. 

Nabízíme: plat 35000,- Kč čistého, možnost dalších 

odměn dle hospodaření, zázemí a dlouhodobou 

spolupráci ve stabilní společnosti a práci v moderním 

konceptu. 

Nástup možný ihned.

Kontakt tel. 702 276 807 nebo zasílat
životopisy na david.praha2006@volny.cz


